РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«21» декабря 2012 г.

	№ 109

ст. Богоявленская
 О внесении изменений в

постановление Администрации
Богоявленского сельского

поселения от 28.05.2010г. №44

          В соответствии с постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения  от 22.08.2012 № 75 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации  муниципальных долгосрочных целевых программ», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в Постановление Администрации Богоявленского сельского поселения от 28.05.2010г. № 44  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2015 годы) в Богоявленском сельском поселении» следующие изменения:

         1.1. В паспорте  долгосрочной целевой программы

«Культура (2010 – 2015 годы) в Богоявленском сельском поселении»  приложения к Постановлению Администрации Богоявленского сельского поселения от 28.05.2010г. № 44  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2015 годы)  в Богоявленском сельском поселении»    позицию «Объемы и источники финансирования Программы»: изложить в следующей редакции:

« финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств

бюджета Богоявленского сельского поселения Константиновского района  в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов о бюджете Богоявленского сельского поселения Константиновского района на очередной финансовый год.

Объем средств бюджета Богоявленского сельского поселения Константиновского района, необходимый для финансирования Программы, составляет
15955,5 тыс. рублей, в том числе:

2010 год – 2101,0 тыс. рублей;

2011 год – 2769,9 тыс. рублей;

2012 год – 2582,8 тыс. рублей.

2013 год – 2710,6 тыс. рублей
2014 год – 2881,7 тыс. рублей

2015 год – 2909,5 тыс. рублей».

Средства направляются на: выполнение муниципального задания –15791,3 тыс. рублей;

           1.2. В разделе III «Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение долгосрочной целевой программы ««Культура (2010 – 2015 годы) в Богоявленском сельском поселении» с разбивкой по годам и источником  финансирования» приложения к Постановлению Администрации Богоявленского сельского поселения от 28.05.2010г. № 44  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2015 годы) в Богоявленском сельском поселении»»

    - в абзаце 2 цифру «15181,0» заменить цифрой «15955,5»

           1.3. Приложение - 2   к долгосрочной целевой программе «Культура (2010 – 2015 годы) в Богоявленском сельском поселении» изложить в редакции согласно приложению -1 к настоящему Постановлению.

          1.4. Приложение - 3    к долгосрочной целевой программе «Культура (2010 – 2015 годы) в Богоявленском сельском поселении» изложить в редакции согласно приложению -2 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Богоявленского
сельского поселения                                                     Ю.Г. Черячукин
Приложение – 1
                                                              к Постановлению Администрации

                                                            Богоявленского сельского поселения

                                                                   от «21»12.2012г.№ 109
Система программных мероприятий

по реализации долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2015 годы) в Богоявленском сельском поселении»

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-

нения (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Местный

бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	Областной бюд-жет
	местный бюд-жет
	местный бюджет
	местный бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа  населения

к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	1.1. Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями

	15791,3
	2101,0
	0,0
	2743,2
	126,2
	2339,0
	2704,3
	2875,1
	2902,5

	В том числе:

	Учреждениями культуры для проведения и организации культурно-массовых мероприятии, праздников, концертов, фестивалей, конкурсов, творческих вечеров и т. п.
	2010 –2015
	 МБУ «Богоявленский СДК»
	13192,1
	1743,2
	0,0
	2339,7
	104,3
	1952,0
	2256,4
	2386,6
	2409,9

	Библиотечное обслуживание населения.
	2010 –2015
	МБУК ЦББСП
	2599,2
	357,8
	0,0
	403,5
	21,9
	387,0
	447,9
	488,5
	492,6

	Всего по Программе (финансовое обеспечение выполнения муниципального задания)

	15791,3
	2101
	0,0
	2743,2
	126,2
	2339,0
	2704,3
	2875,1
	2902,5

	1.1.2
	Областная долгосрочная целевая программа «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Ростовской области на 2010-2013 годы»
	2010-2013

	26,7

	23,0
	3,7

	Библиотечное обслуживание населения.
	2010 –2013
	МБУК ЦБ БСП
	13,7

	10,0
	3,7

	2010-2013
	Администрация Богоявленского сельского поселения
	13,0

	13,0

	В том числе

	Обучение использованию информационно-коммуникационных технологий работников муниципальных учреждений культуры
	2010-2013
	МБУК ЦБ БСП
	2,1

	2,1

	2010-2013
	Администрация Богоявленского сельского поселения
	13,0

	13,0

	Обеспечение доступа общедоступных муниципальных библиотек к сети «Интернет»
	2010-2013
	МБУК ЦБ БСП
	11,6

	10,0
	1,6

	1.1.3
	Проведение праздничных мероприятий
	2012-2015
	МБУ «Богоявленский СДК»
	25,8

	6,0
	6,3
	6,6
	7,0

	1.1.4
	Приобретение основных средств
	2012
	МБУ «Богоявленский СДК»
	21,2

	21,2

	1.1.5
	Иные мероприятия
	2012
	МБУ «Богоявленский СДК»
	90,4

	90,4

	Всего по Программе

	15955,5
	2101
	23,0
	2746,9
	126,2
	2456,6
	2710,6
	2881,7
	2909,5

                                                       Приложение – 2
                                                              к Постановлению Администрации

                                                          Богоявленского сельского поселения

                                                                   от «21»12.2012г.№ 109
ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования

долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2015 годы) в Богоявленском сельском поселении»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Итого по Программе
	15955,5
	2101,0
	2769,9
	2582,8
	2710,6
	2881,7
	2909,5

	В том числе:

	Местный бюджет
	15806,3
	2101,0
	2746,9
	2456,6
	2710,6
	2881,7
	2909,5

	Областной бюджет
	149,2
	0,0
	23,0
	126,2
	0,0
	0,0
	0,0